
NUM. DOC. 70/2001       NUM. MECC. 200109362/93 

 

CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 

 

C.10 - ART. 42 COMMA 2 – PROGETTO “LAVORI IN CORSO” -  CONTRIBUTO 

ALL’ASSOCIAZIONE ARCOBALENO PER UN IMPORTO DI LIRE  1.000.000 PARI AD 

EURO 516,46.= 

 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 

Giovanni BARROCU, riferisce: 

 

Sempre più i Servizi di Salute Mentale, gli operatori sociali,  il volontariato intervengono 

concretamente per rimuovere i pregiudizi nei confronti di chi soffre di disturbi mentali. 

Il loro operare è volto a facilitare coesione sociale, solidarietà e mutuo soccorso e a restituire dignità 

e cittadinanza nei confronti dei malati psichici; l’obiettivo è offr

serenamente e di percorrere una via diversa dalla reclusione o dall’abbandono. 

E’ in tale contesto che opera  l’Associazione Arcobaleno  proponendo il progetto “Lavori in 

corso”,  realizzato nei locali della Biblioteca Civica “Cesare Pavese” di Via Candiolo 79.  Il progetto 

prevede che alcuni dei soci della sezione Arcobaleno di Mirafiori Sud, in collaborazione con il personale 

della Biblioteca, durante l’orario di apertura della medesima siano a disposizione per il pubblico che 

vuole navigare nella stazione multimediale presente nella Biblioteca stessa; ha la durata di un mese a 

partire dal 24 Ottobre 2001. Il pubblico potrà, utilizzando la stazione multimediale, avvicinarsi al mondo 

di coloro che soffrono di disturbi mentali, venire a conoscenza degli interventi che vengono operati e dei 

successi ottenuti, nonché prendere atto dell’operato dell’Associazione Arcobaleno. 

Per presentare alla cittadinanza questo progetto è stato elaborato con i responsabili della Biblioteca 

un pomeriggio di festa tenutosi il 24 Ottobre 2001 alle ore 17,30. In tale contesto sono stati  presentati i 

calendari per l’anno 2002,  progettati dai soci dell’Associazione Arcobaleno,  che verranno forniti 

gratuitamente alla Circoscrizione 10. 

Il progetto pervenuto è  stato  presentato il 17.10.2001 nella riunione di IV Commissione e discusso 

nella seduta di Giunta Circoscrizionale del 2.11.2001.  

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 

l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli 

Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 



- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica 

- favorevole sulla regolarità contabile. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 

1. di individuare quale beneficiario di un  contributo di Lire 1.000.000  pari a Euro 516,46 (al  lordo 

delle eventuali ritenute di legge), a parziale copertura della spesa preventivata in Lire 1.500.000 pari a 

Euro 774,69  per la realizzazione del  progetto “Lavori in corso” da realizzarsi dai soci 

dell’Associazione Arcobaleno e rivolto a tutta la cittadinanza del quartiere Torino Mirafiori Sud, la 

seguente Associazione: Associazione Arcobaleno, con sede in Torino Via Moretta 24, 10139 

Torino, P.I. 05835300012. 

Il contributo rientra nei criteri per l’erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento vigente 

approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – Consiglio Comunale 19 dicembre 1994 – 

esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale 

individuata in sede di preventivo.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

 Prima della votazione escono fuori aula i Consiglieri: Albano, Calella, Deiana, Regalbuto, Reverdito, 

Tessitore.                       

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente 

esito: 

PRESENTI E VOTANTI  N. 18 

FAVOREVOLI  N. 14 

CONTRARI   N.   4 

ASTENUTI   N.  // 

 

DELIBERA 

 

1. di individuare quale beneficiario di un  contributo di Lire 1.000.000  pari a Euro 516,46 (al  

lordo delle eventuali ritenute di legge), a parziale copertura della spesa preventivata in Lire 

1.500.000 pari a Euro 774,69  per la realizzazione del  progetto “Lavori in corso” da realizzarsi 

dai soci dell’Associazione Arcobaleno e rivolto a tutta la cittadinanza del quartiere Torino 



Mirafiori Sud, la seguente Associazione: Associazione Arcobaleno, con sede in Torino Via 

Moretta 24, 10139 Torino, P.I. 05835300012. 

Il contributo rientra nei criteri per l’erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento vigente 

approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – Consiglio Comunale 19 dicembre 1994 – 

esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale 

individuata in sede di preventivo.  

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 

 

 Prima della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Infelise, Rastelli, Perillo. 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 
 


